
OBSAH
ročníku 1980

ÜVODNlKT

MVDr. Antonín Černošek: Do nových 
úkolů rozumně a promyšleně l

Vladimír Smaus: Zkvalitnit práci
CSCHDZ — náš prvořadý úkol 25

Ing. Jiří Havlín, CSc.: Za nejvyšší 
odbornou úroveň našeho chova
telství 49

Bohuslav Sacher: К 35. výročí naše
ho osvobození 73

Jaromír Kubart: Splníme vytyčené
úkoly ve prospěch svazu 97

MVDr. Antonín Černošek: Významná 
otázka současnosti 121

Ing. Olga Makariusová: Jakou zemi 
zdědí naše děti? 145

Jaromír Kubart: Naše úkoly po Ш.
sjezdu 189

Jiří Schönfelder: Na počest 35. výro
čí svobody 193

MVDr. Antonín Černošek: Za další 
rozvoj politíckovýchovné práce 217

Josef Skoda: Práce s mládeží po III.
sjezdu 241

Vladimír Smaus: Český svaz chova
t j Iů hodnotí uplynulý rok 265

KRÁLÍCI

Ing. Jaroslav Fingerland: Kapitoly
z dotazů našich chovatelů 10, 104, 149 

Ing. Karel Mach, CSc., doc. ing. Vác
lav Trojan, CSc.: Význam čisto
krevné plemenitby a meziplemen-
ného křížení při zvyšování masné 
užitkovosti králíků 11

Jiří Schönfelder: Chovatelé králíků 
hodnotí činnost mezi dvěma sjez
dy 32

Štěpán Palounek: 23. výstava vítězů 
králíků v Lipsku 55

Ing. Antonín Sekanina: Dvě speciál
ní výstavy králíků činčil 56

Ing. Antonín Sekanina: Z historie
chovu králíků 75

Ing. Jaroslav Fingerland: Chov čes
kých strakáčů v NSR 77

Ing. Jaroslav Kratochvíl: Pro rozvoj 
smluvního výkrmu králíků 103

Smluvní výkrm jatečných králíků a 
jeho výhody 123

J. F. Anglický strakáč rex vyšlech
těn 151

Josef Zadína: Klub chovatelů králíků 
zakrslých plemen nezahálí 173

Ing. Jaroslav Fingerland: Výsledky
kontrolní stříže angorské srsti v 
NSR 175

Ing. Antonín Sekanina: Současný
stav chovu králíka marburského 197 

Ing. Jaroslav Fingerland: Tentokrát
o francouzských beranech straká- 
čích 198, 222

Jiří Zahradník: Angory očima posu- 
zovatele a chovatele 200

Ing. Antonín Sekanina: К posuzová
ní králíků 224

Štěpán Palounek: Ostavíme klub cho
vatelů králíků ruských a kuních? 225

Ing. Jaroslav Fingerland: Závazný ná
vrh typizace chovných králíků pro
potřeby chovatelských klubů CSCH 245

Ing. Antonín Sekanina: XI. výstava
mláďat králíků 268

Štěpán Palounek: Hlavní úkol chova
telství v Maďarsku — produkce 
masa 271

Jiří Čechura: Příbuzenská plemenit
ba v chovu králíků 272

DRŮBEŽ

Ing. Břetislav Hanák: Zajímavé ple
meno hedvábníčka 6

Ing. Kare! Knap: Rozšiřujeme drob
né chovy hus 7

Ing. František Tujáček: Dědičnost
kresby stříbrného a zlatého zbar
vení peří u slepic - 8

Ing. Rudolf Janda: jak je to s cho
lesterolem ve vejcí 3

Ing. Karel Knap: Drůbežáři si udrže
li své prvenství 36

Jan Berkovec: Správné hřadování
drůbeže 57

Rudolf Sadila: Pohlavní dospělost a 
snáška 58

Ing. František Tuiáček: Dědičnost
»světlé« kresby peří u slepic 58

Ing. František Tuiáček: Dědičnost
žíhané, krahujcovité a kropenaté 
kresby peří u slepic 81

MVDr. Milan Smíd: Biologická kon
trola líhnutí 82

Václav Žoha: Zaslouží pozornost 83
Karel Matoušek: Faverolky 108
Ing. František Tuiáček: Dědičnost

kresby lemování peří u slepic 128
Ing. Rudolf Janda: Porušená vaječná 

skořápka — příčina ztrát 129
Ing. Karel Knap: Smluvní výkrm hus 146 
Ing. Radimír Otava: Plymutky ko

roptví v našich chovech 147
Ing. Karel Knap: Na prahu nového 

drůbežářského roku 177
Ing. František Tuiáček: Dědičnost

tečkované a t rojbarevné kresby peří 178 
Ing. Karel Knap: Mlnorky v našich

chovech 201
Ing. František Tuiáček: Ostruhy u

kura domácího ' 202
Ing. František Tuiáček: Zbarvení uš

nic u slepic 226
MVDr. Bohumír Myšák: Exteriér a

užitkovost rodajlendek 226
Ing. Gabriel Vrbka: Drůbež v zimě 228 
Be: Kachna smaragdová 234
Václav Žoha: Víc pozornosti našim

plemenům drůbeže 242
Jaroslav Křeček: Snáška drůbeže 243
Ing. František Tuiáček: Zbarvení očí 

u kura domácího 244
Ing František Tuiáček: Opeření ku

řat ■ 276
Ing. Rudolf Janda: Voda ve výživě

drůbeži 277

HOLUBI

Siavibor Petržilka: Sovětský holubář 
vypravuje 3

Tajemství orientace ptáku 4
Siavibor Petržilka: Holubáři mezi II.

a III. sjezdem 34
Ha.: Chovatelé poštovních holubů

hodnotí 35
Hv.: Intertau 1979 44
Miroslav Petrovský: Pražský voláč 50
Karel Bouček: Česká lyska (bělooca- 

sá rousnáj 51
Jan Vašta: jaro u chovatelů poštov

ních holubu 54
Ha.: Spartakiáda poštovních holubů 

1980 79
Doc. ing. Jan Štráfelda, CSc.: Selek

ce v chovu poštovních holubů 80, 105 
Jaromír Netík: Speciálka moravských 

pštrosů 83
Jaroslav Kučera: Brněnský voláč a

jeho chov . 84
Antonín Vítek: Minulost a součas

nost pražského krátkozobého rej- 
diče 85

Ing. Tomáš Souse dík: Čeští staváci 
na speciální výstavě 107

Siavibor Petržilka: Vzácné rázy pol
ského rysa 130

MVDr. Pavel Krajči: Galatský roler 
— vynikající akrobat 131

Hv.: Bílá barva v chovu holubů 152 
Jaroslav Čermák: . Pomořanští voláči 1.53 
Bořek Janků: Chalupář chovatelem 178
Peter Kolenič: Zakrslý voláč 180
Siavibor Petržilka: O Intertau tro

chu jinak 181
Hv.: Připravujeme se na Intertau 195 
Hv.: Závody rejdičů 196
Bořek Janků: Před olympíádoufeTo-

kio 1981 218
Hv.: Moravský pštros žlutý bělopru- 

hý 239
Ladislav Vašek: Zkušenosti z chovu 

norvičských voláčů 220
Bořek Janků: Zimní péče o poštovní 

holuby 250
Ing. Jiří Veltruský: Pro úspěch na

výstavě 253
Miroslav Petrovský: 25 let Klubu

chovatelů prácheňských káníků a 
vídeňských slepičáků 252

Miroslav Petrovský: Tělesné tvary
holuba modeny 273

Jaroslav Fúkala: Pro zlepšení plod
nosti kingů 274

Siavibor Petržilka: Chovatelské klu- ' 
by včera, dnes a zítra 275

OKRASNÉ PTACTVO A EXOTI

Zdeněk Veger: Chováme cizokrajné
ptactvo 17, 62, 89, 113, 132, 156, 184, 
203, 233

Ing. Jiří Havlín, CSc.: Přehled sou
stavy a české názvy ptáků 19

O. B.: Hrdlička východní 64
Čk: 28. světový šampionát ptactva 74



МПал Vašíček: Odchov papouška ža- 
ko na Slovensku

Ing. Eva Hrubešová: Byli jsme při
tom

Stanislav Chvapil: N ěkteré  pozna t
ky o au s t ra lsk ý ch  papoušc ích  z 
volné přírody 116, 134, 159,

Petr Podpěra: Postavoví k anáři  na
světovém šam pionátu  

Milan Vašíček: Vzácné odchovy pa
poušků v ČSSR v г. 1979 * 205,

MUDr. jozef Kucík: Voliérový chov
hrdličky ch ech tav é  221

Rudolf Vít: Počasí a chov aslríldo- _
vitých pěvců 253

O. Bernášek: Modrý pták š těs tí  258 
•Milan Vašíček: První odchov kak a 

du bílého v ČSSR 258
Ing. Eva Hrubešová: Další m is trov

ská sou těž  ve zpěvu k an á rů  279
Milan Vašíček: Tlrika běl okřídlý se

verní odchován v ČSSR 280
Livio Zanotto: Pro zách ran u  ohrože- _ 

ných d ru h ů  bažantů  280
Zdeněk Veger: Kolibříci a me dosa v ky 281

KOŽEŠINOVÁ ZVÍŘATA

Alena Šmausová: Chovy kožešino
vých zvířa t v SSSR 13

Helena Bukovská: Výsledky práce
kožešinářů Í975—1979 40

Ing. F ran t išek  Kukla, CSc.: Chov 
bobrů v Polsku 61

F. K.: Denní aktiv ita  norc ích  samic 
v době odchovu mláďat 88

Jaroslav Mucha: Pro ren tab il i tu  cho
vu nu tr i í  __ 112

Ing. F ran t išek  Kukla, CSc.: Zelené
krmení nu tr i í  136

Ing. F ran t išek  Kukla, CSc.: Chov pěš
ců v Polsku 154

Ing. Fran t išek  Kukla, CSc.: Exterié
rové vady n o rk ů  206

Antonín Bilkovský: Jak kožkuji n u t
rie 230

OVCE A KOZY

Helena Bukovská: Přínos chovate lů
koz a ovcí 39

Doc. ing. F ran t išek  Horák: К pro
blematice rep ro d u k ce  koz 87, 109

Vladislav Krajča: Rozšiřujeme chovy 
OVCÍ iö l

Doc. ing. F ran t išek  Horák: O chovu 
koz t ro ch u  Jinak 164

Vladislav Krajča: Třídění ovčí vlny 209
Jaroslav S tránský: K anibalism us u

nutrií . 260
MVDr. Bohumil Fikejz: Porody m a

lých přežvýkavců 282

91)

KOČKY

Dr. Karel David: Rozvoj chovu uš lech

phDr. Eva Vančurová, CSc.: Význam 
chovate ls tv í  ve vývoji d í tě te  

Šk.: P ráce  s mládeží
31
32

114 ti lých  koček 43 Ček.: Vítězný únor 34
Ing. Bohumír Mahelka, CSc.: Nad n á 

rodním i výstavami koček 68
Výstavy — p ro p ag ace  ČSCHDZ 
zv: Výstavní chov a te lsk é  a reá ly  20,

37
.40,

185 Ing. Bohumír Maheika, CSc.: Brno 64, 91, 138, 189, 259, 284

158,
m ezinárodní

Dr. Albert P in tera :  Péče o s tarou
117 VS: V ivaris tika v období od 11. s jez

du 43
kočku 139 Jiří '  Vergner: Outlofíové 66

231 Dopis pro  ÜV KSČ, v ládu ČSR, ÜV 
NF ČSR 99

На-St: Z činnosti chovate lů  psů
v ČSCHDZ 41

ing. Jan Findejs: Deset let chovu dal- 
m atinů  v kynologii ČSCHDZ 66

ing. Jan Findejs: Stále oblíbený 92
Milena Řiháková: Mezinárodní výsta

va psů v Brně 140
Ing. Jan F in d e j s : . Nejdokonale jší ch e 

mický an a lyzá to r  pachů  162
zv: Výstava psů v Žatci 212
Ladislav Hurt: M ezinárodní dostihy

ch r tů  v Lednici 283

VETERINÁŘSTVÍ

MVDr. Ota Jelínek: V yšetření k r á l í 
ků — stanoven í tr iasu  12

MVDr. Karel Kučera: Nemoci cizo-
k ra jn ý ch  p táků  16

MVDr. Petr Vokoun: Nové virové one
m ocnění holubů 53

MVDr. Jan Kubín: Léčení d robných
zv ířa t  59

MVDr. Jiří Doušek: Nemoci kožeši
nových  zv ířa t  60, 86, 111, 137, 155, 

183, 208, 229, 258, 278 
Hedvika Němcová: Pomoc v e te r in á 

řů  ch r ta řů m  67
Doc. MVDr. Jan Jeřábek, CSc.: Vak

cína SFT proti myxomatóze 125
MVDr. O ldřich  Sochor: Stanovisko

Stá tn í  v e te r in á rn í  správy MZVž 
ČSR к t lum en í myxomatózy 127

Dr. Pavel Smrž, MVDr. Miroslav Per
sia :  Aktuáln í problém v ch o v a te l
ství — mykot' 'xíkózy 

MVDr. A. Č-: Kokcidíóza krá l íků  
MVDr. Antonín Černošek: Nové vete

r in á rn í  sm ěrn ice

RÍÍZNĚ

Josef Skoda: I. n á ro d n í  výstava zví
řa t  m ladých  chovate lů  

Dr. Pavel Haas: p la t í te  sp ráv n ě  daň 
z p ří jm ů obyvate ls tva?

Z pro jevu  m in is tra  zem ědělstv í  a vý
živy doc. ing. Miroslava Petříka,
CSc., na III. s jezdu CSCHDZ 100

Usnesení III. sjezdu Českého svazu 
chova te lů  Ю1

Socialis tický závazek č len ů  ČSCH 102
Ze sjezdové d iskuse  122, 148, 170, 194 
Ing. Jan S tráfe lda : S tan d a rd  a se 

lekce  187
JUDr. Pavel Haas: Pojištěni a n á h ra 

da škody
MVDr. Jaromír Svobodník: Co se v 

zoo nedov íte  207
Karel Polák: Uaru am p h iacan th o id e s  213 
j. Musil: К Chovu »živého krmení«  ̂

v zájm ovém kro u žk u  260
C hovate lské  úsměvy 261, '285
Václav Hradec: Mládí v Děčíně 267
Antonín Lelek: B ulharské  p řá te ls tv í  284

p o v í d k y

-mk-: Psí život - 65
Jak nám  při zábavě s papoušky vy

ros tl  syn l 88

PÍŠI MLADÍ CHOVATELÉ

Vladimíra Bžunková: Zvolila jsem
sí ž lu té  kočinky 9

Eva Skvorová: Chov k rá l ík ů  Heč 56
Leoš Hort: Z kušenosti s chovem  pa 

pouška  zpěvavého  90
Milan Paseka: Chovám české  staváky  140 
Pavel Černý: Zajímá mě chov koček 211

163 děti 235
172 Jaroslava  Lidická: Můj p rvní 

chov k u řa t
od-

259
182 Radí v e te r in á rn í  lékař: 21, 69, 

141, 165, 189, 213, 237
9á, 117,

Z dopisů  č tená řů :  22, 48, 70,
142, 166, 190, 214, 238, 288

94, 118,

2 Zajímavosti: 23, 71, 95, 119,
215

167, 191,

20
27

Z c iz ích  Časopisů: 23, 47, 71,
143, 192, 201, 215, 239, 288

95, 119,


